
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UNIVERZITY DNE 12. 04. 2023 

 

Přítomni: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Vladimír Komárek, prof. Jiří Pokorný, doc. Jakub 

Suchánek, doc. Michal Vinkler  

Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová 

Za Dozorčí radu: prof. Pavel Höschl 

Omluven: prof. Tomáš Havránek 

 

 

Zasedání proběhlo formou on-line konference. Materiály obdrželi účastníci předem.  

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Námitky na nefinancování návrhu projektu ve 20. kole soutěže GAUK 

3. Různé 

 

 

1. Zahájení  

Prof. Komárek přivítal členy Grantové rady univerzity a předsedu Dozorčí rady a zahájil jednání. 

 

2. Námitky na nefinancování návrhu projektu ve 20. kole soutěže GAUK 

GAUK obdržel celkem 9 námitek, které byly doručeny v termínu pro zaslání námitek. Jedna námitka 

byla zaslána po tomto termínu (12. 04. 2023). Námitky, které byly obdrženy v termínu, byly zaslány 

k vyjádření zpravodajům přihlášek projektů a vedoucím skupin. Grantová rada se seznámila s těmito 

vyjádřeními i s přihláškami projektů a projednala zaslané námitky. 

Závěr GR:  

184623 - Kmošek – Námitce nelze vyhovět. Projekt sice má pozitivní posudky oponentů, ale jeho 

hodnocení je v porovnání s ostatními projekty ve skupině nižší, a proto  nemůže být financován. 

Nicméně lze doporučit  po upřesnění metodiky nové podání v příštím kole. 

 

160223 - Kudrnáčová - Námitce se vyhovuje. GR považuje krácení za drastické a doporučuje krácení 

zmírnit. Zároveň GR doporučuje publikovat v tradičnějším časopise. 

 

254 723 - Bálintová -   Námitce nelze vyhovět. Kvalita projektu je dobrá, ale v konkurenci s 

dalšími vysoce hodnocenými projekty se mezi financované nedostal. GR doporučuje podat projekt 

v příštím kole. 

 

282923 - Hufer  - Námitce nelze vyhovět. Námitky sice lze akceptovat, ale ty nebyly důvodem 

nedoporučení k financování.  

 

286 523 - Orsághová  - Námitce nelze vyhovět. Návrh projektu obsahuje nedostatečně popsanou 

metodiku. Nelze akceptovat dodatečné objasnění  metodických postupů v námitce k nepřijetí 

návrhu projektu. 



 

276123 - Tichotová  -   Námitce nelze vyhovět. V kontextu ostatních grantových přihlášek bylo dáno 

přednost jiným grantům, které měly také excelentní hodnocení, avšak v některých detailech 

předčily projekt č. 276123, zejména v metodice. 

 

122323 - Nikolič -    Námitce nelze vyhovět.  Z metodologického hlediska se jedná o průměrný a 

nejasně napsaný projekt. 

 

250523 - Semenovykh  - Námitce nelze vyhovět. Důvodem  nedoporučení k financování nebyla 

afiliace vedoucí projektu k jiné instituci. Důvodem byla nedostatečná metodika (metodika 

neodpovídá délce řešení projektu - buď je projekt již hotový nebo je metodika nerealistická). 

 

66123 -  Esraa Ali - Námitce nelze vyhovět. Projekt se umístil na 12 místě z celkem 19 projektů 

s hodnocením „k projednání“ a financováno mohlo být jen prvních 5. Publikace v MDPI časopisech 

nebyly důvodem nepřijetí – návrh projektu se umístil na nižší příčce z důvodu nevhodného modelu. 

Projekt nebyl hodnocen na základě publikování v MDPI časopisech. 

Desátá námitka nebyla řešena, neboť dorazila po termínu (12. 04. 2023). Prof. Komárek přesto 

navrhovatelce zašle své vyjádření. 

 

3. Různé 

Doc. Vinkler navrhl jednání o publikačních časopisech a financování jednoletých projektů.  

Stanovisko GR: 

GR souhlasí s jednáním. 

GR nesouhlasí s rušením jednoletých projektů. 

 


